
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №123 присмотра и оздоровления  

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

27.08.2025 г.                                                                                                                      № 254 

 «О назначении ответственных 

работников ГБДОУ за сопровождение 

инвалидов и ММГН» 

 

 На основании приказа Минобрнауки  РФ от 09.11.2015 №1309 « Об утверждении 

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 

услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»,  в 

соответствии с письмом Минобрнауки от 12.02.2016 №ВК-270/07 «Об обеспечении 

условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить педагога-психолога Комарову Л.Н. ответственным лицом за организацию 

работы по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов и ММГН. 

2. Назначить педагога-психолога Комарову Л.Н. ответственным лицом за сопровождение 

инвалидов, имеющих стойкое расстройство функций зрения и/или невозможность 

самостоятельного передвижения от калитки входных ворот по территории, на входном 

узле, перемещение внутри учреждения до места предоставления услуги. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 123                                                               Е.Ю.Захарина 

 

С приказом ознакомлены:        

                                           Комарова Л.Н. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 123 ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ 
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Захарина Елена Юрьевна, 
Заведующая

12.10.25 00:47 (MSK) Сертификат 00A1A959574ACAA2D30DEEDD47674458AF

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


